

28.09.2017

## **Kaupunginhallitukselle**

Tiedoksi: valtuustoryhmille

### **Kommentteja Helsingin strategiaehdotukseen**

#### ***Stadin ikäohjelma***

Strategiaehdotus liikkuu varsin yleisellä tasolla, ja siinä on hyvin vähän konkreettisia suunnitelmia. Erytisen vähän strategiassa sanotaan ikääntyneen väestön asioista. Sen sijaan viitataan "Stadin ikäohjelmaan". Nykyinen Stadin ikäohjelma on kuitenkin laadittu vuosille 2015-2016, eikä siinä ole pitemmän aikavälin näkymiä. Vanhuspalvelulaki edellyttää, että ikäohjelma on tarkistettava valtuustokausittain. HEJ ry edellyttää, että kaupungin strategiaa täydennetään ajantasaisella ikäohjelmalla, jonka laatimiseen osallistuvat myös vanhusneuvosto ja eläkeläisjärjestöt.

#### ***Asuminen***

Strategialuonnoksessa esitetään merkittävää asuntorakentamista väestönkasvun vuoksi. Samalla tulee ottaa huomioon eri asukasryhmien erityistarpeet. Ikäihmisille tarvitaan esteettömiä asuntoja, joissa palvelut ovat lähellä ja helposti saatavissa. Palveluasumista tulee olla tarjolla myös pienituloisille vanhuksille.

#### ***Kotihoito***

Strategiassa luotetaan vanhusten kotihoidon toimivuuteen, mutta samalla ollaan vähentämässä henkilöstöä tuottavuustavoitteen perusteella. Tuottavuusajattelu ei sovi hoiva-alalle. Hoitohenkilöstö tulee mitoittaa tarvetta vastaavasti. Eläkeläisjärjestöjen käsityksen mukaan jo nyt on kotihoidossa liian huonokuntoisia ihmisiä ja liian vähän hoitajia. Hoidettavien määrä tulee edelleen kasvamaan, kun suuret ikäluokat vanhenevat. Ympäri vuorokautiseen päivystykseen on kiinnitettävä huomiota.

#### ***Liikkuminen ja liikenne***

Strategiaehdotuksessa on hyviä näkökohtia ikäihmisten liikkumisen ja muiden aktiviteettien suhteen. Eräänä rajoittavana tekijänä kuitenkin on matkalippujen hinta. HEJ ry esittää julkisen liikenteen matkalippuihin kokopäiväistä 50% alennusta 70 vuotta täyttäneille helsinkiläisille.

#### ***Digitaaliset palvelut***

Strategiaehdotuksessa painotetaan digitaalisten palvelujen kehittämistä pitäen niitä ensisijaisina muulla tavoin järjestettäviin palveluihin verrattuna, ja luvataan huolehtia palvelujen saavutettavuudesta. Eläkeläisjärjestöt ovat organisoineet jäsenistölleen koulutusta digitaalisten välineiden käytössä, mutta tämä koulutus ei tavoita kaikkia ikäihmisiä.

Kotona asuville vanhuksille, joilla ei ole digilaitteita eikä tottumusta laitteiden käyttöön, digitalisaatio voi merkitä suuria ongelmia palvelujen saatavuudessa. Kaupungin tulee huolehtia siitä, että digitaalisten palvelujen rinnalla on tarjolla muita vaihtoehtoja ilman lisäkustannuksia.